Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Тулуна «Средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Н.Е. Сигаева» (МБОУ «СОШ №2»)
 Буханцевой Л.В.

[bookmark: _GoBack]от

	(Ф.И.О родителя, законного представителя)

тел.:

	e-mail:

ЗАЯВЛЕНИЕ
(о приеме на обучение ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства)

Прошу Вас принять моего сына (мою дочь)

	                                                                                                                                                       (ФИО ребёнка)

дата рождения
	«

	»

	20

	г.
	в

	,зарегистрированного по

	                  (место рождения)

адресу  (или по месту пребывания):

фактический адрес проживания:

в  _______ класс МБОУ «СОШ №2» на очную форму обучения. Язык обучения – русский; иностранный язык для изучения – английский.

Мать:

	(фамилия, имя, отчество)

Отец:

(фамилия, имя, отчество)

На прохождение тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения указанных образовательных программ согласен/ согласна 			___________________________
											(подпись)

К заявлению прилагаются следующие документы (нужное отметить ˅):

	копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или законность представления прав ребенка);

	----- копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных) представителя (представителей) или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на территории Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или международным договором Российской Федерации документы, подтверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание) в Российской Федерации);

	копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства;

	----- копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, в образовательных организациях иностранного (иностранных) государства (государств) (со 2 по 11 класс) (при наличии);

	копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства;

	------ копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным) представителю (представителям) идентификационного номера налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета (далее - СНИЛС) (при наличии), а также СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (при наличии);

	медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федераций федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации";

	копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным представителем) трудовой деятельности (при наличии).

	Иные документы:

Ознакомлены со следующими документами:
	1.
	Устав Учреждения

	2.
	Лицензия на право ведения образовательной деятельности
	(подпись)

	3.
	Свидетельство о государственной аккредитации Учреждения
	(подпись)

	4.
	Правила внутреннего распорядка обучающего
	(подпись)

                                                                                                                                                                                                              (подпись)

	До школы посещал детский сад

           Даю свое согласие на обработку и использование моих персональных данных и данных моего ребенка, согласно ст. 9 ФЗ 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», в целях, определенных Уставом школы, различными способами, в том числе путем осуществления автоматизированного анализа персональных данных, до окончания обучения моего ребенка в данном образовательном учреждении.

	«

	»

	20

	г.

	                                                                                                                                                                         (подпись)

Зачислить в ________ класс                               приказ № __________ от « ____ »     _________________ 20___ г

Вх.№ _____ от « ____ »     _________________ 20___ г
……………………………………………………………………………………………………………………………………..…
Перечень принятых документов:
Копия свидетельства о регистрации по месту жительства (месту пребывания); копия свидетельства о рождении ребенка; иные документы____________________________________________________________________________

Документы приняты         « ____ »     ___________________ 20___ г.            вх. № ____________

Ответственное лицо за принятие документов:   делопроизводитель ___________________________ Алексеева Н.А.